СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АЛАКУРТТИ
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «31» июля 2010 года
№ 23

Об утверждении Порядка «Формировании конкурсной комиссии по проведению конкурса по замещению вакантной должности муниципальной службы»

В соответствии со п.2 ст. 17 Закона Мурманской области от 29 июня 2007 г. №860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области». Положения принятого решением Совета депутатов 12.03.2010 г. №215 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района».

На основании открытого голосования Совет депутатов сельского поселения Алакуртти Кандалакшского района

РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок «Формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса по замещению вакантной должности муниципальной службы» (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента официально опубликования, в газете «Нива», и распространяет свои правоотношения с 1 августа 2010 года.

Глава муниципального образования _____________ /А.О. Владимиров/
Утвержден

Решением Совета депутатов

сельского поселения Алакуртти

от 31.07.2010 № 23

ПОРЯДОК

формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса по замещению вакантной должности муниципальной службы

1.
Общие положения
1.1. Порядок разработан в соответствии со п.2 ст. 17 Закона Мурманской области от 29 июня 2007 г. №860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Положения принятого решением Совета депутатов 12.03.2010 г. №215 «О порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Алакуртти Кандалакшского района».

1.2. Настоящий Порядок устанавливает порядок формирования конкурсной комиссии по проведению конкурса по замещению вакантной должности муниципальной службы (далее - Комиссия) в органах местного самоуправления сельского поселения Алакуртти.

1.3. Комиссия - временный или постоянный орган при администрации сельского поселения Алакуртти созданная для исполнения возложенных на нее функций при проведения конкурса по замещению вакантной должности муниципальной службы.

2. Состав комиссии

2.1. Конкурсная комиссия формируется в составе 5 человек. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов конкурсной комиссии. Персональный состав конкурсной комиссии утверждается Распоряжением главы муниципального образования.

2.2. В состав конкурсной комиссии формируется из представителей нанимателя и (или) уполномоченные им муниципальные служащие (в том числе специалисты по вопросам муниципальной службы и кадров, юрист и специалисты подразделения, в котором проводится конкурс на замещение вакантной должности муниципальной службы), члены представительного органа муниципального образования сельское поселение Алакуртти.

2.3. Состав конкурсной комиссии для проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы, исполнение должностных обязанностей по которой связано с использований сведений, составляющих государственную тайну, формируется с учётом положений законодательства Российской Федерации о государственной тайне.

2.4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах конкурса. Замена члена комиссии допускается только по решению руководителя органа местного самоуправления, принявших решение о создании комиссии.

3. Функции комиссии

3.1. Конкурсной комиссией осуществляется рассмотрение заявлений, подлинников и копий документов поступивших от гражданина, изъявивший желание участвовать в конкурсе (далее - участник конкурса), а также другие документы или их копии, характеризующие его профессиональную подготовку.

3.2. Ведет протокол рассмотрения заявлений, допуска или не допуска участника конкурса, подписывает протокол, и назначает дату проведения аттестации.

3.3. Комиссия принимает решение о допуске и ли не допуске участника конкурса.

3.4. В случае отказа претенденту на участие в конкурсе в допуске уведомляет в письменной форме участника об отказе с указанием причин отказа.

4. Задачи комиссии

4.1. Обеспечение объективности при рассмотрении, сопоставлении и оценке заявлений участников конкурса, поданных на бумажном носителе документов обеспечение эффективности и экономности использования бюджетных средств и (или) средств внебюджетных источников финансирования;

4.2. Соблюдение принципов публичности, прозрачности, конкурентности, создание равных условий и недопустимость ограничение прав претендентов на замещение вакантной должности при рассмотрении документов и в проведении конкурса.

4.3. Устранение возможностей злоупотребления коррупции при проведении конкурса.

4.4. Рассмотрение комиссией вышеуказанных документов не может превышать более 5 (пяти) рабочих дней с даты окончания приема заявлений указанных в извещении о проведении конкурса.

4.5. В течение 10 дней со дня принятия решения об от отказе или не допуске претендента на участие в конкурсе направляет письменное уведомление.

4.6. При оценке президентов использовать современные методы оценки профессиональных и личностных качеств связанным с выполнением должностных обязанностей по должности муниципальной службы, на замещение которой участники претендуют.

4.7. Задавать претенденту вопросы, позволяющие выявить уровень знаний законодательства Российской Федерации необходимых для исполнения обязанностей по должности муниципальной службы.

4.8. Проводить анкетирование (тестирование) по единому для всех кандидатов перечню теоретических и (или) практических вопросов, проводить групповые дискуссии.